564

第17期第5回理事会議事録

日　時

場所
出席者

臨席者

議　題

　1．

　　（1）

　　（2）

　　（3）

　　（4）

　　（5）

　　（6）

昭和49年5月21日（火）　17．40～20．00

気象庁観測部会議室

礒野，伊藤，川村，丸山，河村，駒林，竹内，

大井，二宮，神山，北川，中山各常任理事，中

島，沢田，坂上，山元，孫野，久米，毛利各理

事，木村，藤田各監事

鯨井管理課補佐官

総会準備

理事長あいさつ

昭和48年度事業経過報告

昭和49年度事業計画

昭和48年度会計決算報告

同　　　　会計監査報告

昭和49年度予算書

原案のとおり承認

　　大会参加費1，000円を原則として500円に修正
　して承認

（7）総会提出議題

　イ．会費値上げのための定款の一部改正

　　　中山理事より，定款改正についての文部省の

　　考え方を説明し，審議の結果，出席理事全員が

　　定款の改正に賛成し，役員全員で委任状または

　　書面参加書の集めに努め明日の総会に提案し成

　　立を図ることを確認した．

　・．中部支部設置のための細則の一部改正

　　　総会に提案し成立を図ることを承認．なお，

　　50年4月に発足すると理事の定数が一年間細則
　　とむじゅんが生ずるが暫定運用をすることで了

　　承

2．

3．

4．

5．

（8）昭和50年度当番支部

　　春季大会にするか秋季大会にするかについて
　は，常任理事会と関西支部と打合わせて決めるこ

　とで了承
（9）その他

　　予稿集を簡単にすることについて（沢田理事提

　案）最近の予稿集は訂正が多すぎるので，予稿集

　そのものを保存しておくことには問題がある．予

　稿集を簡単にしてしまってはどうかとの提案がな

　された．

　　今後常任理事会で検討して結論を出すことにな

　った．

　昭和49年度の地球物理学連合の本学会幹事に東大

海洋研究所浅井冨雄会員を推薦することを承認

　天気編集地区委員の変更

　次のとおり変更することを承認

新規に住　明正（東京管区調査課）を追加

il海li圭1寺籔藩｝変更

　学術会議関係委員の変更

　次のとおり変更することを承認

il雛ミ難寺蕪隷｝変更

　その他

　総会において神山理事の学術会議関係の報告を行

なうことを承認

承認事項Lam　Chiu－yingほか34名の入会を承認

48 、天気”21．7．